



Risposte ai quesiti pervenuti, in merito alle richieste di chiarimento di carattere tecnico amministrativo, a questa Stazione Appaltante in ordine alla “Procedura aperta per l’affidamento dei servizi tecnici di Direzione Lavori, Direzione Operativa e di Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione, ai sensi dell’art. 157 del D.Lgs. n. 50/2016 relativi all’intervento di ristrutturazione ed adeguamento del Blocco C – Padiglione n. 22 – 1° lotto – P.O. di Mantova”

QUESITI DA N° 1 A N° 4



QUESITO 1)

In relazione alla gara in oggetto si chiede conferma che non sono previsti interventi relativi alla classe e categoria S.03-Strutture (previsti invece nella procedura di affidamento della progettazione sempre per il Blocco C Pad. 22 1° lotto). Si chiede inoltre la motivazione per la quale tale classe non sia contemplata nella presente procedura mentre è stata introdotta la classe e categoria IA.04.

RISPOSTA

Si comunica che in riferimento a quanto segnalato la scrivente Azienda ha pubblicato Avviso di rettifica.

QUESITO 2)

In riferimento al capitolato delle prestazioni, all'art. 1.1 viene richiesto un direttore operativo strutture, mentre all'art. 1.2 non viene riportato nessun direttore operativo strutture. inoltre chiediamo un link da cui scaricare il progetto in quanto con la sola relazione messa a disposizione non ci è possibile formulare un'adeguata offerta tecnica.

RISPOSTA

Si comunica che in riferimento a quanto segnalato la scrivente Azienda ha pubblicato Avviso di rettifica.

Si comunica che è possibile scaricare il Progetto Esecutivo al link indicato nella "Procedura aperta per lavori afferenti all'intervento di ristrutturazione ed adeguamento del Blocco C – Padiglione n. 22 – 1° lotto – P.O. di Mantova – Stralcio", con scadenza delle offerte in data 07/09/2018 - ID 99065002.

QUESITO 3)

Si segnala che nella documentazione di gara pubblicata, manca il documento "Relazione illustrativa" indicata come allegata al "Capitolato delle prestazioni".

Al fine di produrre un'offerta tecnica rispondente alle richieste del disciplinare di gara, si chiede cortesemente di pubblicare questo documento, nonché il progetto (o un estratto di questo) a base del servizio oggetto della presente gara.

In relazione all'organigramma dell'Ufficio di Direzione Lavori richiesto, si segnalano alcune incongruenze nei documenti di gara relative alla figura del Direttore Operativo strutture: in particolare nel Capitolato delle prestazioni, a pagina 2, viene elencato fra le figure richieste nell'articolo 1.1, mentre manca fra le stesse elencate all'articolo 1.2; mentre nel Disciplinare di gara, a pagina 24 all'articolo 16 nell'ambito delle referenze si valuta positivamente la presenza di tale figura nei servizi presentati.

Si chiede pertanto di confermare la necessità della presenza nell'Ufficio di Direzione Lavori del Direttore Operativo Strutture



RISPOSTA

Si rinvia alla risposta al quesito n. 2.

QUESITO 4)

In merito alla relazione tecnico-metodologica di cui a pagina 24, articolo 16 del disciplinare di gara, stabilita in dimensioni di massimo 25 facciate in formato A4, si chiede se sia possibile utilizzare il formato A3 in luogo dell'A4 indicato, considerando un A3 equivalente a n. 2 A4 e pertanto producendo un documento di massimo 12,5 pagine, così da ottimizzare la gestione di testo e immagini..

RISPOSTA

Si autorizza quanto richiesto.